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"W.CENTER" SHPK

B I L A N C I

AKTIVI

Nr VITI RAPORTUES VITII MBYLLUR
A KTIVET rend SHENIME 2013 2012
I AKTIVET AFATSHKURTRA 92,717,377 54,466,084
1 Aktive monetare 1,107,052 1,751
4 Barika 954,995 78,893
o Arka 152,057 (77,142)
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - -
& Derivativet = -
b Aktivet e mbajtura per treqetim - =
TOTALI 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 53,986,564 24,537,752
& Llogari/Kerkesa te arketueshme 11,310,233 16,122,819
& Llogari/Kerkesa te tjeta te arketueshme 877,081 2,654,607
c TVEH 1,377,217 648,984
g Te drejta e detyrime nda) ortakeve 43,422,033 5,111,342
€ Parapagimet
£ Fond Garanci
TOTALI 3 53,986,564 24,537,752
4 Inventari 37,623,760 29,926,581
a Lendet e para 37,412,650 29,721,200
& Inventar imet 211,110 205,381
¢ Prodhim ne proces - -
g Produkte te gatshme
e Mallra per rishitje
f Parapagesat per furnizime - =
TOTALI 4 37,623,760 29,926,581
5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 92,717,377 54,466,084
II AKTIVET AFATGIATA 4,063,237 3,979,216
1 Investimetfinanciare afatgjata - -
a  Plesmdfrfe te tiera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) - -
& Aksione dhe investime te tjgra ne pjesmarrje - -
¢ Aksione dhe letra te tjera me viere - =
d  Llegari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -
TOTALI 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale 4,063,237 3,979,216
a Toka >
O Ndertesa
¢ Makineri dhe paisje
@ Aktive te tiera afatgjata materiale ( me vl kontab.) 4,063,237 3,979,216
TOTALI 2 4,063,237 3,979,216
3 Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -
a Emr | mire % -
b Shpenzimet e zhvillimit - -
¢ Axtive te tjera afatgjata jomateriale - -
5 Kapitali aksionar I papaguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata - -
TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA (I1) 4,063,237 3,979,216
TOTALI I AKTIVEVE (I+1II) 96,780,614 58,445,300
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"W.CENTER" SHPK

B I L A N C 1 PASIVI
Nr VITI RAPORTUES VITI I MBYLLUR
DETYRIMET DHE KAPITALET rendN 2013 2012
I DETYRIMET AFATSH KURTRA 61,985,439 32,303,889
1 Derivativet - £
2  Huamarrjet - 6,405,365
4 Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 6,405,365
b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra = -
¢ Bono te konvertueshme -
TOTALI 2 - 6,405,365
3 Huate dhe parapagimet 61,985,439 25,898,524
d  Te pagueshme ndaj furnitoreve 59,814,180 23,647,298
b Te pagueshine ndaj punonjesve 318,292 440,129
¢ Detyrimet Sig.shoqerore, Shendet. 42,495 44,445
g Detyrime Tatimore per TAP 14,230 12,930
€ Detynme Tatimore per Tatim Fitimin 175,692 /7,353
! Hua te tiera
g Tedrejta e detyrime te tiera 5,157 100,000
fi Debitore dhe Kreditore te tiere 1,615,393 1,646,369
¢ Parapagimet e arketuara
TOTALI 3 61,985,439 25,898,524
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI DETYRIMEVE, AFATSHKURTRA (1) 61,985,439 32,303,889
II DETYRIME AFATGIATA = -
1 Huate afatgjata - -
g Hua,bong dhe detyrimenga geraja financiare s -
& Bonot e konvertueshme - &
TOTALI 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I11) B
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 61,985,439 32,303,889
IIT KAPITALI 34,795,175 26,141,410
1 Aksionet e pakices - -
2 Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme - -
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi I aksionit -
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statutore y
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva te tjera 293,217 293,217
9 Fitimet e pashperndara 25,738,193 24,034,685
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 8,653,765 1,703,508

TOTALI I KAPITALIT III (1-10)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+I1II)
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"W.CENTER" SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

2,013 2012
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi para tatimiit 9,783,892 2,219,346
b Rregullime per: (1-4) 695,903 817,812
1 - Amortizimin ( + ) 695,903 817.812
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet (=)
4 - Shpenzime per interesa  ( + )
C Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (6,590,112) (1,673,579)
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tiera
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 4,768,419 (8,136,393)
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktivitet 36,125,906 3,621,062
f Tatim fitimi llogaritur (1,061,789) (508,485)
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit ( a-e ) 43,722,219 (3,660,237)
Il FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE (900,862) (207,473)
a  Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale (900,862) (207,473)
¢ Teardhura nga shitja e paisjeve
d Interesi I arketuar
e Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( (900,862) (207,473)
IIT FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE (41,716,056) 114,154
a Te ardhura nga emetimi T kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrie afatgjata (6,405,365) 114,154
¢ Pagesat e detyrimeve te kreditoreve (35,310,691)
d Dividentet e paguar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( (41,716,056) 114,154
IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,105,301 (3,753,555)
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,751 3,755,305
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,107,05_2_ 1,750
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"W.CENTER" SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NR.LLOG 2,013 2012
1  Shitjet neto 701705 174,426,893 61,159,110
2  Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X%
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2 ) 174,426,893 61,159,110
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71
4  Materiale te konsumuara 601-608X% (152,493,221) (43,986,061)
5 Kostot e punes 641-648 (2,429,131) (2,266,000)
a Pagat e personelit 641 (2,081,518) (1,941,733)
b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 (347,613) (324,267)
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X (695,903) (817,812)
7  Shpenzime te tjera 61-63 (8,123,884) (10,738,251)
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) (163,742,139) (57,808,124)
9  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 10,684,754 3,350,986
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon 761661
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762662
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (900,862) (1,131,640)
a  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
Te tjera financiare afatgjata 664665
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767667 (549,156) (985,579)
C  Fitimet ( humbjet ) nga kursi 1 kembimit 769669 (351,706) (24)
d  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768668 (146,037)
13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE ( (900,862) (1,131,640)
14 Fitimi ( humbja ) e ushtrimit tatimit (9+/-13 ) 9,783,89 2,219,346
14.1 Shpenzimet e panjohura 1,517,386
15 Fitimi ( humbja ) para tatimit (14+14.1 ) 11,301,278
15.1 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 1,130,128 515,838
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15.1) 8,653,765 1,703,508
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W.CENTER SHPK
SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete piese éshite e detyrueshme sipas SKi 2
Plotesimi | te dhenave ta kesa| plese dutiet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percakivara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49.55 Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jate
a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabel
BiShénimet ge shcuegajne zerat e ndryshém 1€ pasqyrave financiare
¢l Shenime @ tjgra shpjegause

A | Informacion i pérgjithshém

T Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29 04,2004 "Per Kontabllitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar - Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2 49)
3 Bazae pergatitjes se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1. 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.E - (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale

f) BESUSHMER)A per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte @ siguruar pasl nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave
Il Politikat kontabé&|
== TUNlKat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "MESATARJA E PONDERUAR"

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne hilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5.11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modelj i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)




